
 

Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального  

педагогического образования центр повышения квалификации  

специалистов «Информационно-методический центр» 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 

Санкт-Петербург  

 

 

«Об организации методической поддержки  

школьных команд-разработчиков  

рабочих программ воспитания в ОУ в 2020г» 

   

 

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 31 июля 2020 г. 

№ 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»): 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать методическую поддержку школьных команд-разработчиков рабочих 

программ воспитания в ОУ в 2020 году. 

2. Провести обучающие семинары, совещания для заместителей директоров по 

воспитательной работе по теме «Разработка рабочей программы воспитания». Срок 

исполнения: сентябрь -ноябрь 2020 года. 

3. Организовать индивидуальное и групповое консультирование с привлечением 

специалистов СПб АППО по вопросам проектирования разработки рабочей программы 

воспитания образовательных организациях района. Срок исполнения: сентябрь-декабрь 2020. 

4. Назначить Иванову Е.Т., заместителя директора организационно-методической 

работе и Головину А.В. методиста по воспитательной работе ответственными за проведение 

мероприятий по разработке рабочих программ воспитания в ОУ. 

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

_14.09.2020 г. №  86-о/2020 


